СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГОЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

	31 марта 2022 г.
	                                                         №180

г.Могоча

О передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального района
«Могочинский район» полномочий контрольно-счетного органа городского поселения «Могочинское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со ст. 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 30.12.2021), пунктом 11 ст. 3 Федерального Закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (ред. от 01 июля 2021 г.), в целях обеспечения надлежащего муниципального финансового контроля, Совет городского поселения решил:

1. Передать полномочия контрольно-счетного органа городского поселения «Могочинское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счётной комиссии муниципального района «Могочинский район».
[bookmark: _GoBack]2. Заключить Соглашение о передаче Контрольно-счётной комиссии муниципального района «Могочинский район» полномочий контрольно-счетного органа городского поселения «Могочинское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год.
3. Для обеспечения выполнения передаваемых полномочий по осуществлению финансового контроля в бюджет городского поселения «Могочинское» на 2022 год включена сумма затрат на обеспечение осуществления полномочий по финансовому контролю в размере 93 818,00 рублей (девяносто три тысячи восемьсот восемнадцать рублей 00 копеек).
4. Направить настоящее решение главе городского поселения «Могочинское» для подписания и обнародования.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте   администрации городского поселения «Могочинское» админмогоча.рф.

	Председатель Совета городского
поселения «Могочинское»

	А.А. Алешков

	Глава городского поселения «Могочинское»
	Н.А. Веко